УТВЕРЖДЕНО постановлением президиума Электропрофсоюза РТ ВЭП №9-9 от 25.11.2016

положение

об учреждении стипендий студентам ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж им. Е.Н. Королева» и ГАПОУ «Казанский энергетический колледж»

- 1. Профсоюзные стипендии Электропрофсоюза РТ ВЭП студентам ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж им. Е.Н. Королева» и ГАПОУ «Казанский энергетический колледж» назначаются ежегодно членам Профсоюза, за высокие достижения в учебе, активное участие в профсоюзной работе.
- 2. Кандидаты на получение стипендий Электропрофсоюза РТ ВЭП выдвигаются педагогическими советами и профсоюзными комитетами соответствующих учебных заведений.
- 3. Профсоюзные комитеты учебных заведений не позднее 30 октября направляют в Электропрофсоюз РТ ВЭП необходимые документы: решение педсовета и профсоюзного комитета, характеристику рекомендацию кандидатов на получение стипендий.
- 4. Назначение стипендий производится президиумом Электропрофсоюза РТ ВЭП на один учебный год в декабре ко Дню Энергетика.
- 5. Дипломы стипендиатов и стипендии Электропрофсоюза РТ ВЭП вручаются студентам до 1 января в торжественной обстановке.
- 6. Стипендии Электропрофсоюза РТ ВЭП выплачиваются за счет средств фонда солидарности Электропрофсоюза РТ ВЭП в соответствии со сметой расходов.